
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Фокино Нг^^Е^г

Об организации работ летних 
оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием на базе 
образовательных организаций 
городского округа ЗАТО Фокино в 
2025 году

На основании постановления Правительства Приморского края 

от 25.12.2024 N 928-пп «Об установлении стоимости набора продуктов 

питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, 

организованных на базе краевых государственных учреждений, 

муниципальных образовательных организаций, в каникулярное время в 2025 

году», постановления администрации городского округа ЗАТО Фокино 

от 06.02.2025 N 227-па «О порядке финансирования лагерей с дневным 

пребыванием на базе образовательных учреждений городского округа ЗАТО 

Фокино в 2025 году», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков городского округа ЗАТО Фокино в период летних 

каникул 2025 года администрация городского округа ЗАТО Фокино

постановляет:

1. Организовать работу летних оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием на базе образовательных организаций городского округа ЗАТО 

Фокино в первую смену (с 02.06.2025 по 20.06.2025), во вторую смену



2

(с 23.06.2025 по 11.07.2025), в третью смену (с 14.07.2025 по 01.08.2025) 

с режимом работы с 8.30 до 16.30.

2. Распределить путёвки в лагеря с дневным пребыванием для 

учащихся от 7 до 15 лет и денежные средства по образовательным 

организациям городского округа ЗАТО Фокино (приложение N 1).

3. Организовать работу отрядов трудового десанта в 

общеобразовательных организациях городского округа ЗАТО Фокино 

в период летних каникул в первую смену (с 02.06.2025 по 17.06.2025) 

и во вторую смену (18.06.2025 по 02.07.2025).

4. Распределить путёвки в отряды трудового десанта и денежные 

средства по образовательным организациям городского округа ЗАТО Фокино 

(приложение N 2).

5. Руководителям образовательных организаций городского округа 

ЗАТО Фокино:

5.1. заключить по результатам процедуры торгов договоры на поставку 

продуктов питания, согласно указанной в смете сумме. Сдать на оплату счета 

до 01.06.2025. Получение продуктов производить по доверенности 

образовательной организации;

5.2. установить контроль за эффективным использованием выделенных 

денежных средств;

5.3. издать приказы о назначении начальников лагерей и ответственных 

лиц за работу оздоровительного лагеря (в соответствии со штатным 

расписанием);

5.4. обеспечить соблюдение всех мер по безопасности жизни и 

здоровья детей;

5.5. обеспечить ведение отчетной документации, в том числе 

своевременное представление пакета документов в Управление образования 

администрации городского округа ЗАТО Фокино;

5.6. провести необходимую подготовку помещений, предназначенных 

для отдыха учащихся на пришкольной площадке;



3

5.7. подготовить и представить в Территориальный отдел 

Межрегионального управления № 99 Федерального медико - биологического 

агентства пакет документов для приемки, согласно перечню.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

И.о. главы городского округа 
ЗАТО Фокино Д.А. Бобер



Приложение N 1
к постановлению администрации 
городского округа ЗАТО Фокино 
от /Ж^Ж^Ы ^^^^^^

Распределение путёвок в лагеря с дневным пребыванием для учащихся от 7 до 15 лет и денежных средств по 
образовательным организациям городского округа ЗАТО Фокино

Лагеря с дневным 
пребыванием, 

организованные на базе 
образовательных 

организаций городского 
округа ЗАТО Фокино

Количество и 
п родолжител ь н ость 

смен

I смена 11 смена Ш смена Сумма, подлежащая 
котировочной 

комиссии и договорам 
(руб.)

02.06.2025 - 20.06.2025 23.06.2025 - 1 1.07.2025 14.07.2025-01.08.2025

Продолжитсяь ность 
смены 

(15 рабочих дней)

Дети от 6,5 
до 10 лет

Дети 
старше 10 

лет

Дети от 6,5 
до 10 лет

Дети 
старше 10 

лет

Дети от 6,5 
до 10 лет

Деги 
старше 10 

лет

Из расчёга 222,97 руб. 
в день на 1 -го чел. (для 
детей от 6,5 до 10 лет) 
и 251,47 руб. в день на 
1-го чел. (для детей 
старше 10 лет) при 3-х 
разовом питании

г. Фокино
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с углубленным изучением 
отдельных предметов №251» 
городского округа ЗАТО 
Фокино (далее - МБОУ СОШ 
№251)

1 75 25 345 142,5

Муниципальное бюджетное 
общеобразонательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа

2 100 30 25 25 625 531,5



2

№256 городского округа 
ЗАТО Фокино» (далее - 
МБОУ СОШ №256 ГО ЗАТО 
Фокино)
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа 
№ 257 городского округа 
ЗАТО Фокино»

1

*

14 14 99 632,4

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение
«Гимназия №259 городского 
округа ЗАТО Фокино» (далее 
- «Гимназия №259»)

2 75 25 25 428 756,25

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» городского 
округа ЗАТО Фокино 
(питание на базе МБОУ 
СОШ №256 ГО ЗАТО 
Фокино)

2 25 25 25 • 25 355 830,00

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополн ител ьно го 
образования «Детская школа 
искусств» городского округа 
ЗАТО Фокино (питание на 
базе МБОУ СОШ №251)

1 25 25 177 915,00

Муниципальное бюджетное 
учреждение 1 15 10 87 888,75



3

дополнительного 
образования «Спортивная 
школа» городского округа 
ЗАТО Фоки но (питание на 
базе «Гимназия №259»)

п. Дунай
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №253 городского 
округа ЗАТО Фокино (п. 
Дунай)имени Т.И.
Островской» (далее - 
МБОУ СОШ №253 ГО 
ЗАТО Фокино (п. Дунай) 
им. Т.И. Островской)

2 50 25 25 345 142,5

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
об щеобразо нательная 
школа № 258 городского 
округа ЗАТО Фокино (п. 
Дунай)» (далее - МБОУ 
СОШ № 258 ГО ЗАТО 
Фокино)

2 50 25 25 25 439 443,75

Муниципальное бюджетное 
образовательное 
учреждение
до полнител ьно го 
образования «Дом детского 
творчества» городского 
округа ЗАТО Фокино 
(питание на базе МБОУ

1 15 10 87 888,5



4

СОШ № 258 ГО ЗАТО 
Фокино)
Муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивная 
школа «Орбита» 
городского округа ЗАТО 
Фокино (п. Дунай) (питание 
на базе МБОУ СОШ №253 
ГО ЗАТО Фокино (п. 
Дунай) им. Т.И.
Островской)

1

*

15 10 87 888,5

Муниципальное бюджетное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Детская 
школа искусств» 
городского округа ЗАТО 
Фокино (питание на базе 
МБОУ СОШ № 258 ГО 
ЗАТО Фокино)

15 10

ч

87 888,5

п. Путятин
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №254» городского 
округа ЗАТО Фокино 
(пос.Путятин)

1 10 15 90 026,25

ИТОГО: 484 249 
.

100 75 25 3 258 975,15



Приложение N 2
к постановлению администрации 
городского округа ЗАТО Фокино 
ОТ ^^ а^Ъ^ N о^Х^У?^

Организация отрядов трудового десанта при образовательных учреждениях на территории 
городского округа ЗАТО Фокино в период летних каникул 2025 года

N 
п/п

Образовательное 
учреждение

Количество путевок в 
первую смену 

(02.06.2025 - 17.06.2025)

Количество путевок во 
вторую смену 

(18.06.2025-02.07.2025)

Всего 
путёвок

Количество 
дней в смену

Стоимость 
питания на 

одного ученика 
вдень (руб.)

Сумма (руб.)

1 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с углубленным 
изучением отдельных 
предметов №251»
городского округа
ЗАТО Фокино

20 20 40 10 150 60 000

2 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №256
городского округа
ЗАТО Фокино»______

20 20 40 10 150 60 000



2

3 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Гимназия №259
городского округа
ЗАТО Фокино»

20 15 35 10 150 52 500

4 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №253
городского округа 
ЗАТО Фокино (п. 
Дунай) имени Т.И. 
Островской»

15 15 30 10 150 45 000

5 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 258
городского округа 
ЗАТО Фокино (п. 
Дунай)»

20 15 35 10 150 52 500

Итого: 95 85 180 270 000


